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 نمایشگاه مطبوعات
 امسال برگزار نمی شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی گفت: بنا به درخواست برخی رســانه ها و دلایلی از جمله مسائل اقتصادی، نمایشــگاه مطبوعات امسال برگزار 
نمی شود. به گزارش تسنیم، سیدعباس صالحی صبح دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: بنا به درخواست برخی رسانه ها و دلایلی از جمله 
مسائل اقتصادی نمایشگاه مطبوعات امسال برگزار نمی شود. وی افزود: امیدوارم برگزارنشدن نمایشگاه مطبوعات فقط برای امسال باشد.

...اخبار 
دایی درباره احضارش از سوی مقامات قضایی گفت:

به دادسرا نمی روم

اسطوره فوتبال ایران با بیان این که برای کمک به مردم 
کرمانشاه از هیچ نهاد دولتی کمک نگرفته، افــزود در 
این باره فقط به مردم پاسخ گوست و به دادسرا نمی رود.

علی دایی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تقریبا ما هرچند 
وقت یک بار درباره کارهایی که انجام می دهیم گزارش 
داده ایــم و من جواب گوی مردم هستم. همیشه گفته ام 
که من فقط به مردم پاسخ می دهم و این اتفاقاتی که افتاد 
غیرقانونی و قانون شکنی بود. نمی دانم این آقایان چه کاره 
این ماجرا هستند؟ چند نفرشان در این ماجرا کمک کردند. 
اگر کمک کردند، فیش شان را بیاورند و بگویند ما نگران 

200 تا تک تومانی هستیم که به حساب شما ریختیم.

تا وقتی که احضارم نکنند و جرمم را نگویند، نمی روم	 
ــی ادامــه داد: خــود دادستانی از روز اول حساب و  دای
کتاب های پول هایی را که می آمد داشته و دارد و می داند. 
من به دادستانی نباید گزارش بدهم. باید احضاریه برای 
من بفرستند و جرم من را بگویند. نمی شود که با تلفن این 
کار را کرد. بگویند که من چه جرمی دارم. اگر جرم من با 
مردم بودن و کمک به مردم کردن است بنویسند که جرم 
من این است ولی اگر چیز دیگری می دانند که من خبر 
ندارم آن را بنویسند. تا وقتی که احضارم نکنند و جرمم را 
نگویند، نمی روم. وی با اشاره به احضارش از سوی مقامات 
قضایی گفت: یک بار مصاحبه می کنند که من را به عنوان 
مطلع خواسته اند. اگر به عنوان مطلع احضارم کرده اند چرا 
حساب ها را بسته اند؟ چرا تا الان حساب را باز نکردند؟ من 
که دو تا زونکن بزرگ به عنوان گزارش به آن ها دادم؟ چرا 
توضیح نمی دهید؟ چه چیزی را می خواهید نشان دهید؟ 
می خواهید قدرت تان را نشان دهید که من حتما به دادسرا 
ــرا  بـــــروم. چ
باید بروم؟ 
ــر مــن  ــ اگـ
جــرمــی 
تکب  مر
شــــــده ام 
احـــضـــاریـــه 
بفرستید و جرمم 
را هــم بگویید مــن با 
جــان و دل مـــی روم و 
جواب گوی مقامات 

قضایی هستم. 

مدیر عامل موسسه محک:

 ۶۱۰۰ کودک مبتلا به سرطان
 در موسسه محک درمان شده اند

دانــش پــور- بهبود بیماری شش 
هزار و 100 کودک توسط مجموعه 
ای که با نیت خیر خیران و بانی آن 
شکل گرفته و ادامــه حیات داده، 
ــت که  ــری اسـ ــب ــن خ ــری شــیــریــن ت
 27 از  محک  موسسه  مدیرعامل 

سال فعالیت این مجموعه اعام کرد. آراسب احمدیان در 
نشستی خبری ضمن بیان این مطلب از حمایت کودکانی 
گفت که وارد مجموعه محک می شوند تا اقدامات درمانی 
برای آن ها انجام شود و به طور کامل بهبود یابند. وی اظهار 
کرد: موسسه محک به وسیله کارکنان و داوطلبان اداره می 
 شود و در طول سال های فعالیت 30 هزار و 300 پرونده 
در سراسر ایران باز کرده است و تاکنون شش هزار و 100 
کودک به وسیله این خیریه بهبود یافته اند. وی با بیان 
این که از اولین لحظه ای که کودکان بیمار وارد مجموعه 
می شوند، مورد حمایت قرار می گیرند، خاطرنشان کرد: 
هم اکنون سه هزار بیمار در این بیمارستان در حال درمان 
هستند که همه خدمات مورد نیاز این کودکان سرطانی به 
صورت رایگان انجام می  شود. احمدیان با اشاره به این که 
هم اکنون 17 هزار کودک سرطانی در کشور تحت درمان 
هستند، اظهار کرد: طی سال های گذشته 22 درصد 
کودکان محک بهبود یافته  اند، 20 درصد فوت کرده اند 
و 58 درصــد کودکان تحت درمــان هستند. مدیرعامل 
موسسه محک در خصوص هزینه هایی که از سوی خیران 
برای این موسسه صرف می شود، توضیح داد: از هزینه های 
واریزی توسط خیران 34 درصد در بخش های حمایتی، 
35 درصد در حوزه درمان، 9 درصد در بخش پشتیبانی 
و 17 درصد در موضوعات تولید عواید و 5 درصد در بخش 

تحقیقات هزینه می شود.
احمدیان با بیان این که تمرکز موسسه خیریه محک روی 
حمایت از کودکان مبتا به سرطان است، خاطرنشان کرد: 
ما به دنبال کارهای اقتصادی نیستیم و گزارش عملکرد 
خود را به صورت شفاف ارائه می کنیم. وی گفت: به دلیل 
برخی نوسانات ارزی داروهای بیماران مبتا به سرطان نیز 
در برخی از مواقع با افزایش قیمت همراه بوده است و نسبت 
به سال گذشته 15 تا 50 درصد افزایش قیمت داشته ایم.

مدیرعامل موسسه محک همچنین از کسب رتبه برتر این 
موسسه در شرکت بازرسی بین المللی SGS خبر داد و 
گفت: موسسه خیریه محک از طریق انطباق فرایندهای 
خود با استانداردها و ارتقای فعالیت ها در سال 97 و در 
هشتمین ممیزی این موسسه، موفق شد با دریافت امتیاز 
97/5  درصد در میان تمام سازمان های مردم نهاد رتبه 

اول کسب این گواهینامه را به دست آورد.

...از میان خبرها
آمار ۴۶ درصدی مرگ قلبی در ایران

دبیر علمی کنگره تازه های آنژیوپاستی اورژانس، با اشاره 
به وقوع سالانه ده ها هزار مورد سکته قلبی که رتبه اول 
مرگ و میر را در کشور دارد، گفت: طبق آمار 46درصد 
کل مرگ ومیرها در کشور ما مربوط به بیماری های قلبی 
اســت .بــه گــزارش مــهــر، شــاهــرخ کربایی صالح  اظهار 
ــران تمهیداتی را در  کرد:کشورهای مختلف از جمله ای
زمینه کمک رسانی سریع تر و بهتر به این بیماران در نظر 
ــس و اجــرای طرح  گرفته اند که راه انـــدازی دیسپچ اورژان
247 با هماهنگی دانشگاه های علوم پزشکی از جمله این 
اقدامات است.البته هنوز اجرای این طرح  نواقصی دارد. 
وی افزود :موفقیت ایران در کمک به این بیماران در مقایسه 
با کشورهای اطراف مطلوب است اما هنوز استاندارد نیست. 
وی با بیان این که حمات قلبی و مرگ و میر آن در کشور ما 
رتبه اول مرگ و میر را در کنار بیماری  سرطان و تصادفات 
به خود اختصاص داده است تأکید کرد: افراد در صورت 
مواجه شدن با درد قفسه سینه از بالای ناف تا فک آن را 
جدی بگیرندو به سرعت به پزشک مراجعه کنند یا با اورژانس 
تماس بگیرند تا اقدامات لازم درمانی برای آن ها انجام شود.

 رصد میزان بازی کودکان توسط والدین
 با اپلیکیشن

به تازگی فناوری ابداع شده که شامل یک دستگاه و اپلیکیشن 
خاصی است و مدت زمان بازی رایانه ای در کودکان را رصد 
می کند. این اپلیکیشن حتی خاموش شدن خود را به والدین 
ــاع می دهــد.بــه گــزارش مــهــر،  ایــن اپلیکیشن همراه  اط
دستگاهی عرضه شده که به رایانه، پلی استیشن4 یا کنسول 
ایکس باکس متصل می شود و به والدین اجازه می دهد مدت 
زمان استفاده از بازی های رایانه ای فرزندانشان را کنترل و 
درصورت لزوم نمایشگر را خاموش کنند.دستگاه مذکور در 
حقیقت یک کابل هوشمند HDMI است که به طور بی سیم 
با وای فای خانه همخوان و به وسیله یک اپلیکیشن کنترل می 
شود. QTIME حدود 10 دقیقه قبل از  خاموش شدن نمایشگر 
برای کودکانی که مشغول بازی رایانه ای هستند، هشدار 
ارسال می کند. پس از پایان این مدت دستگاه به طورخودکار 
خاموش می شود.جالب آن که اگر کودکان ارتباط این دستگاه 
با ابزارهای بازی رایانه ای را قطع کنند،  QTIME به طور 

هوشمند متوجه می شود و به والدین ایمیل ارسال می کند.

قائم مقام معاون تحقیقات وزارت بهداشت :

 اعطای ۱۷میلیارد تومان گرنت تحقیقاتی 
به بیش از ۶۸۰ پژوهشگر فرهیخته

قائم مقام معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با 
اشــاره به طرح اعطای گرنت »پژوهشگر فرهیخته« نیماد 
گفت: تاکنون در مجموع پنج فراخوان، بیش از 17 میلیارد 
تومان گرنت اعطا شده است.به گزارش مهر، دکتر شاهین 
آخوندزاده با اشاره به جزئیات طرح اعطای گرنت پژوهشگر 
فرهیخته افزود: از این پس، رقابت طرح های علوم پزشکی 
برای دریافت گرنت 250 میلیون ریالی »پژوهشگر فرهیخته« 
با حذف خوداستنادی"  Self-citation "در شاخص »اچ 
ایندکس« متقاضیان صورت می گیرد.وی افزود:  اعطای 
گرنت پژوهشگر فرهیخته، به منظور تشویق پژوهشگران 
برتر دانشگاه های علوم پزشکی و سازمان های وابسته به 
وزارت بهداشت که براساس بانک اطاعاتی اسکوپوس، 
دارایH-Index برابر با 15 یا بالاتر هستند، انجام می شود.
آخوندزاده شمار محققان علوم پزشکی دارای اچ ایندکس 
برابر یا بالاتر از 15 را هم اکنون بیش از 800 نفر اعام کرد و 
افزود: در سال 95 تعداد این دسته از محققان علوم پزشکی 
که »پژوهشگران فرهیخته« یا »پژوهشگران برتر« هستند 
280 نفر بود که این نشان از تاش و افزایش سهم محققان 

علوم پزشکی ایران در تولید علم جهان دارد.

دستیار رئیس جمهوری در امور حقوق 
شهروندی:

برخی زوج ها شروط ضمن عقد را جایگزین 
مهریه های نجومی کرده اند

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی گفت: 
برخی زوج های جدید و جوان به سمت شروط ضمن عقد 
پیش می روند به طوری که این موضوع را جایگزین مهریه 
های نجومی کرده اند، این فرهنگ خوبی است که در حال 
جاافتادن است ولی هنوز جای کار دارد.به گزارش ایرنا، 
شهیندخت مــولاوردی در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران افزود: اکنون به گونه ای پیش رفته است 
که برخی زوج ها بیشتر سراغ حقوق غیرمالی می روند مثل 
وکالت طاق، نصف کردن دارایی و وکالت خروج از کشور، 
که این مــوارد را جایگزین مهریه های نجومی می کنند. 
وی در پاسخ به این سوال که چرا آقای رئیس جمهور برای 
انتخاب یک وزیر زن در کابینه قانع نمی شود، گفت: رئیس 
جمهوری بارها دربــاره حضور زنان در کابینه مسائلی را 
مطرح کرده است و سه نفر را برای این موضوع در نظر داشته 
و معلوم است مصداقی برای وی محرز شده اما به هر دلیلی 

نشده است و باید دید چه زمانی محقق خواهد شد.

 ازدحام شدید در مرز مهران
 به دلیل خروج خودروهای شخصی

مرز مهران بامداد چهارشنبه، شاهد ازدحــام غیرعادی  
خودروهایی بود که قصد خروج از ایران و ورود به کشور عراق 
را داشتند، اما این ازدحام به دلیل حجم انبوه خودروهای 
شخصی بود که خروج هریک از آن ها معادل خروج یک 
دستگاه اتوبوس وقت گیر اســت.فــارس نوشت: فرایند  
خروج اتوبوس ها از کشور چندان زمان بر نیست اما دو عامل 
ازدحام اتوبوس ها و حضور خودروهای شخصی در صف 
ترانزیت برای خروج از کشور این روند را کند کرده است. 
در حالی شاهد حضور خودروهای شخصی زیادی در صف 
ترانزیت برای خروج هستیم که   پیش از این بارها اعام شده 
بود مردم با خودروهای شخصی برای خروج اقدام نکنند، 

اما این تذکر چندان فایده نداشته است.

حضرت آیــت ا... خامنه ای رهبر انقاب اسامی روز 
دوشنبه سی ام مهرماه در دیدار جمعی از خانواده های 
ــرم، بــا اشـــاره بــه شباهت حرکت  شــهــدای مــدافــع ح
مدافعان حــرم اهــل بیت )ع( در ســال هــای اخیر با 
حرکت کسانی که در دوران خلفای عباسی با نثار جان 
خود نگذاشتند قبر مطهر سیدالشهدا از بین برود، 
فرمودند »اگــر آن جا کسانی فداکاری نمی کردند، 
ــروز شوکت و هیمنه  محبت ابــاعــبــدا... الحسین  ام
)علیه السام( ایــن جــور دنیا را فــرا نمی گرفت این 
خشت اول و اصلیِ این کار را همان کسانی گذاشتند 
ــارت قبر اباعبدا...  ــرای زی که درواقـــع جانشان را ب
)علیه السام( فــدا کــردنــد. ایــن بچه های شما هم 
همین جور... اگر این کسانی که رفتند آن جا مجاهدت 
کردند نبودند، دشمن تا نزدیکی قبر مطهر حضرت 
 اباعبدا...، چند کیلومتری کربا، جلو آمــده بود«.

بسم الله الرّحمن الرّحیم
خیلی خوش  آمدید بــرادران عزیز، خواهران عزیز، 
خانواده های مکرم و معظم شهدای عزیزمان! حرکت 
این شهدای شما که در این برهه در خارج از کشور به 
شهادت رسیدند، درواقع شبیه حرکت آن کسانی است 
که با جانِ خودشان توانستند قبر حضرت اباعبدا... را 
حفظ کنند. یک روزی بود که خلفای بنی عباس همت 

گماشته بودند که قبر مطهر حضرت اباعبدا... و لابد 
به تبعِ آن، بقیه  قبور مطهره را از بین ببرند؛ یک عده ای 
با جانِ خودشان نگذاشتند؛ یعنی ]آن ها[ گفتند اگر 
بیایید، دستتان را قطع می کنیم، پایتان را قطع می 
کنیم، شما را به قتل می رسانیم؛ درعین حال ]این 
ها[ رفتند. همان رفتن ها بود که حالا رسیده به 20 
میلیون زائر پیاده  اربعین. اگر آن جا کسانی فداکاری 
نمی کردند، امروز شوکت و هیمنه  محبت اباعبدا... 
الحسین )علیه السام( این جور دنیا را فرا نمی گرفت؛ 
که شما می بینید در راهپیمایی اربعین از کشورهای 
مختلف -از فارس و ترک و اردو و کشورهای اروپایی و 
حتی از آمریکا- افرادی بلند می شوند می آیند آن جا؛ 
این ]کار[ را چه کسی کرد؟ این خشت اول و اصلیِ این 
کار را همان کسانی گذاشتند که درواقع جانشان را 
برای زیارت قبر اباعبدا... )علیه السام( فدا کردند. این 
بچه های شما هم همین جور؛ اگر چنان چه این فرزندان 
عزیز شما، شهدای عزیز شما، این کسانی که رفتند آن 
جا مجاهدت کردند نبودند، دشمن تا نزدیکی قبر مطهر 
حضرت اباعبدا...، چند کیلومتری کربا، جلو آمده بود؛ 
با خمپاره  کوتاه بُرد -خمپاره  60- کربا را می زدند؛ 
این قدر نزدیک آمده بودند! به کاظمین نزدیک بودند، 
به زینبیه نزدیک بودند، در واقع ]آن جا را[ محاصره 

کرده بودند. این جوان های شما رفتند در خال هزاران 
نفرِ دیگر، رفتند این با را از سرِ اسام و مسلمین در 
واقع رفع کردند؛ کار بزرگی که این جوان های شما 
انجام دادند، این است. و این برای خدا بوده؛ وَالّا ما 
که کسی را تشویق نکردیم ]بــرود[؛ مثل دوره  جنگ 
که تشویق می کردیم و امام دستور می دادند و مارش 
عملیات می زدند؛ این خبرها نبود، اما درعین حال این 
جوان ها با شوق، با التماس، با عاقه مندی، بلند شدند 
رفتند؛ این اخاص است دیگر؛ این اخاص را خدای 
متعال برکت می دهد. ان شــاءا... در آینده  نه چندان 
ــام خــواهــد دیــد. ــن هــا را دنــیــای اس  دور، بــرکــات ای

ــادر، چه همسر،   البته بــرای شماها -چــه پــدر، چه م

ــرادر و خواهر- سخت اســت، ]این[  چه فرزند، چه ب
معلوم است، لکن خب این سختی  است که در مقابلش 
بــه صابرین  ــدای متعال هست کــه  چشم روشنی خ
هِم وَ  وعده فرموده که »أُولئِکَ عَلَیهِم صَلَواتٌ مِن رَبِّ
رَحمَة«؛)1( خدای متعال بر کسانی که صبر می کنند 
در این مصائب، درود می فرستد و صلوات می فرستد 
و رحمت می فرستد؛ این وعده   الهی است، آیه  قرآن 
است؛ ان شــاءا... مشمول این الطاف الهی خواهید 
بود. خداوند ان شاءا... ما را هم به این جوان های شما 
ملحق کند؛ ما هم دنباله  همان ها، در همان راه حرکت 
کنیم و به همان سرنوشت برسیم. خب یک صلوات 

دیگر بفرستید.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای مدافع حرم:

اگرمدافعان حرم نبودند راهپیمایی اربعین هم نبود

دادستان تهران با اشاره به بخشنامه رئیس قوه قضاییه:

 کسانی که واقعا توان پرداخت مهریه ندارند
 نباید در زندان بمانند

دادستان عمومی و انقاب تهران با اشاره به بخشنامه اخیر رئیس قوه قضاییه درخصوص زندانیان مهریه گفت: 
»تعداد این زندانیان در استان تهران زیاد نیست اما براساس دستور رئیس قوه قضاییه کسانی که واقعا توان پرداخت 
مهریه را ندارند، نباید در زندان بمانند.« به گزارش ایسنا، عباس جعفری دولت آبادی در جمع بندی نشست سه 
ساعته که با مسئولان ذی  ربط درخصوص مسئله طاق برگزار شد، طاق را یکی از آسیب های پنج گانه کشور خواند 
و گفت: همان طور که در موضوع اعتیاد و حاشیه نشینی به هماهنگی دستگاه ها نیاز داریم در بحث طاق هم باید 
همه دستگاه های ذی ربط از جمله آموزش و پرورش، وزارت ورزش و جوانان و شورای فرهنگ عمومی هماهنگی 
داشته باشند و عاوه بر این رسانه ها، مردم، سمن ها و مراکز آموزشی هم به میدان بیایند چراکه بسیاری از مسائل 
راهکاری غیر از ورود به دستگاه قضایی دارد. جعفری دولت آبادی افزود: مشکات اقتصادی و اجتماعی و فضای 
مجازی به سیاست های تحکیم خانواده آسیب فراوان رسانده است و بیشتر طاق ها در بستر ازدواج غلط صورت 
می گیرد. وی مشاوره ها و آموزش های عمومی را در پیشگیری از طاق ضروری دانست و گفت: حتما باید مشاوره 
ها توسعه یابد و قضات ما هم هیچ منعی در استفاده از این مراکز مشاوره و نظر آن ها ندارند. دادستان تهران افزود: 
دستگاه قضایی باید با همکاری دیگر دستگاه ها موانع طاق را برطرف کند، ما در تهران برنامه هایی برای تغییر 

ساختار دستگاه ها و تقویت مراکز مشاوره داریم که به علت کمبود بودجه با مشکاتی 
مواجه شده ایم.جعفری دولت آبادی درخصوص محکومان مهریه و طاق گفت: 

دادخواست های مهریه سرآغاز دادخواست های طاق است.وی به بخشنامه اخیر 
رئیس قوه قضاییه درخصوص آزادی زندانیان مهریه اشاره کرد و افزود: تعداد این 
زندانیان در استان تهران زیاد نیست اما براساس دستور رئیس قوه قضاییه کسانی 

که واقعا توان پرداخت مهریه را  ندارند نباید در زندان بمانند و همچنین براساس 
دستور دیگر رئیس قوه قضاییه باید دادگاه هایی خارج از نوبت به مسائل 

زندانیان مربوط به مهریه رسیدگی کنند و براساس قانون فقط کسانی 
در زندان بمانند که تمکن مالی دارند و لجاجت می کنند و پرداخت نمی 

کنند.جعفری دولت آبادی آموزش های قبل، حین و بعد از ازدواج را 
ضروری خواند و گفت: ازدواج صحیح باید ترویج شود.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد:

 حذف اپلیکیشن های کسب وکارهای نوپای ایرانی
 از اپ استور و گوگل پلی

رئیس سازمان فناوری اطاعات گفت: برنامه های کاربردی 
)اپلیکیشن ها( بسیاری از کسب وکارهای نوپای ایرانی از فروشگاه 
App Store یا Google Play حذف شده است.به گزارش  سازمان 
فناوری اطاعات ایران، امیر ناظمی در شصت و سومین نشست 
سطح بالای کمیته مشورتی سازمان جهانی آیکان )GAC( از تحریم 
های یک جانبه آمریکا علیه ایران در حوزه فناوری اطاعات انتقاد 

کرد.وی با بیان این که تحریم های یک جانبه که به عنوان »اقدامات قهری یک جانبه« )UCM(  شناخته می شود، نمونه ای 
واضح از نقض حقوق اساسی آسیب پذیرترین قشرهاست، افزود: در چند ماه گذشته، برنامه های کاربردی )اپلیکیشن ها( 
بسیاری از کسب وکارهای نوپای ایرانی از فروشگاه App Store یا Google Play حذف شده است. چنین محدودیت هایی 
کسب وکارهای نوپای ایرانی را در راه افزایش کیفیت زندگی شهروندان با چالش و مانع مواجه ساخته است.ناظمی تصریح 
کرد: توسعه دهندگان نرم افزار ایرانی نمی توانند محصولات خود را در App Store یا Google Play عرضه کنند. همچنین 
هیچ فرد ایرانی نمی تواند از محصولات  Adobe AMD، MATLAB، McAfee  و بسیاری دیگر استفاده کند وبرخی از 
خدمات Google ، Microsoft، ESET یا Oracle یا وب سرویس های مختلف آن ها از آدرس IP با اصلیت ایرانی، ممنوع 
شده است. حتی نرم افزارهای ضروری برای تجهیزات پزشکی نیز از این تحریم ها مستثنا نشده اند.ناظمی با اشاره به این 
که »اقدامات قهری یک جانبه« حق توسعه را به طور اعم و توسعه فناوری اطاعات و ارتباطات را به طور اخص مورد تهدید 
قرار می دهد، اضافه کرد: در سال 2017 آمازون برای فروش کالاهای مصرفی 300 دلاری به یک ایرانی مورد بازجویی 
قرار گرفت.وی افزود:این اقدامات نه تنها جریان پول و مبادله  کالا را متوقف، بلکه جریان اطاعات و داده ها را نیز محدود 
می کند، مقررات تنظیم شده توسط این کشور، صادرات، فروش و عرضه هر نوع کالا، فناوری یا خدمت، به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم، از ایالات متحده یا یک فرد آمریکایی در هر نقطه دنیا به ایران را منع کرده است. این ممنوعیت حتی »فراهم 
کردن دسترسی به اینترنت توسط اشخاص آمریکایی به ایرانیان« را نیز شامل می شود. چنین تحریم هایی فرصت های 
منصفانه را از شهروندان سلب می کند و شکاف دیجیتالی را در جامعه  بین الملل گسترش می دهد.وی بیان کرد ما از 
تاش های بسیاری از نمایندگان دولت ها در جهت گسترش استقال آیکان از قوانین ایالات متحده و تقویت توانایی خود 

به منظور مقاومت در برابر تحریم های OFAC علیه دیگر ملت ها و کشورها حمایت می کنیم.

محمداکبری- با گذشت یک ماه از اباغ قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان ، به درخواست تعدادی از نمایندگان 
یک فوریت طرح استفساریه مستثنا کردن شهردار تهران از 
این قانون در مجلس مطرح و در نهایت با مخالفت اکثریت 
مجلس روبه رو شد.به گزارش خراسان، روزگذشته یک 
فوریت طرح استفساریه تبصره یک قانون اصاح منع به 
کارگیری بازنشستگان که با امضای  137 نماینده مجلس 
به هیئت رئیس تقدیم شده بود در دستور کار صحن مجلس 
قرار گرفت.در این طرح که بررسی آن در مجلس با حاشیه 
هایی همراه بود این سوال مطرح شد که "آیا همچنان که 
وزیران و معاونان رئیس جمهور در قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان استثنا شده اند، شهردار تهران با توجه به 
موارد پیش گفته از قانون منع به کارگیری بازنشستگان 

مستثناست"؟ و پاسخ آن »آری« درج شده بود.

استفساریه حاشیه ساز و صحن ناآرام	 
ــی که  ــال در جـــریـــان بـــررســـی ایـــن اســتــفــســاریــه در ح
مهرداد لاهوتی در موافقت با تصویب یک فوریت این طرح 
مشغول بیان استدلال های خود بود عده ای از نمایندگان 
با فریاد اعتراض خود را به اظهارات وی اعام می کردند به 

طوری که حتی برخی نمایندگان 
حضور  رئیسه  هیئت  جایگاه  در 
یافتندو اعتراض خود را این گونه به 

نمایش گذاشتند.

رجوع به پارلمان عصر قاجار	 
ــفــان ایــن  ــنــد مــخــال اظـــهـــارات ت
حاشیه  دیگر  دلیل  استفساریه 
ســاز شــدن دستور جلسه  بــود  به 
ــی ســیــدمــهــدی  ــت طــــوری کـــه وق

مخالفت  ــام  ــق م در  اراک  مــــردم  مــقــدســی نــمــایــنــده 
ــاوت و شیرینی ایــن قانون را  استفساریه اظهارکرد ح
ــردم تلخ کــرد همچنان  ــرای م نباید با ایــن استفساریه ب
که از زمــان قاجار تاکنون هم هیچ قانونی بــرای یک فرد 
 اصاح نشده است فریاد نمایندگان مخالف بلند تر شد.
ــرح به  ــن ط ــی بــه عــنــوان مــوافــق ای ــی داداشـ زمــانــی کــه ول
نمایندگان حاضر در صحن بیان کرد" شهرداری تهران به 
تنهایی به اندازه سه وزارتخانه است و برخی می گویند به 
اندازه 10 وزیر است ولی شما می گویید هم تراز یک وزیر 
نیست؟" نمایندگان مخالف فریاد می زدند "نه نیست، نه 

نیست" امــا  نماینده نطق کننده 
هست". گــفــت"  قاطعی   بالحن 
سرانجام نمایندگان در فضای آرام 
تری استفساریه را به رای گذاشتند 
و در نهایت این استفساریه با 94 
126 رای مخالف  رای موافق و 
مجموع  از  ممتنع  رای  ــش  ش و 
230 نماینده حاضر با عدم  اقبال 
مجلس مواجه شد.اصاحیه قانون 
بازنشستگان  گیری  کــار  به  منع 
تایید توسط  فــرایــنــد  از تصویب در مجلس و طــی  پــس 
شورای نگهبان در 2 شهریور امسال توسط رئیس جمهور 
ابــاغ شده بود که براساس مــاده واحــده آن به کارگیری 
بازنشستگان، در سمت های مذکور در بندهای )الف(، )ب( 
و)ج( ماده )71( قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب 
در  بازنشستگان  کارگیری  به  همچنین  و   1386.7.8
 نیروهای مسلح با مجوز فرمانده معظم کل قوا مجاز است.
همچنین به کارگیری بازنشستگان وزارت اطاعات تا سقف 
یک درصد )0/1( از مجموع نیروهای شاغل رسمی این 
وزارتخانه در هر رده مدیریتی صرفا در وزارتخانه مذکور مجاز 

بوده و جانبازان بالای 50 درصد، آزادگان بالای سه سال 
اسارت و فرزندان شهدا از شمول این قانون مستثنا شده اند.

دلایل توجیهی استفساریه چه بود؟	 
ــده بود  ــل توجیهی مندرج در ایــن استفساریه آم در دلای
نظر به ایــن کــه: الــف( مطابق مــاده )80( قانون شوراها و 
انتخاب شهرداران و  انتخاب آیین نامه اجرایی آن، شهردار 
توسط منتخبان مردم در شورای اسامی شهر برای مدت 
چهار ســال انتخاب می شود شهردار می تواند هیچ گونه 
 رابطه استخدامی بادولت و دیگر نهادها نداشته باشد. 
ب( طبق تبصره )3( ماده )30( قانون استخدامی مصوب 
1345 و ماده )27( آیین نامه استخدامی شهرداری تهران 
مصوب 12 آبان ماه 1358 معاونان شهردار هم تراز معاونان 
وزیران هستند. ج( ماده )71( قانون مدیریت خدمات کشوری 
مصوب 8 آبان ماه 1386 پست های هم تراز با مقامات را 
پیش بینی کرده و در تبصره )1( خود تعیین پست های هم 
تراز با مقامات را منوط به مصوبه هیئت وزیران دانسته است 
و هیئت وزیران به موجب مصوبه 7 اردیبهشت ماه 1379 
شهردار تهران را هم تراز با وزیران اعام کرده است.د( شهردار 
تهران عضو هیئت دولت بوده و در جلسات آن شرکت می کند.

مجلس با یک فوریت طرح مستثنا کردن شهردارتهران مخالفت کرد

معاون رفاه اجتماعی وزارت رفاه با بیان این که خراسان 
رضوی، سیستان و بلوچستان و تهران سه استان اصلی 
حاصل  بی شناسنامه  کــودکــان  مشکل  بــا  کــه  هستند 
ازدواج زنان با مردان خارجی مواجه اند، افزود: بر اساس 
خوداظهاری این زنان، آن ها 49 هزار و 96 فرزند دارند 
که فاقد شناسنامه هستند اما در سرشماری وزارت کشور، 
عددی که به دست آمده است کمتر از هفت هزار نفر است. 
ــزارش ایسنا، احمد میدری، در نشست تخصصی  به گ
»ازدواج های فراملی و سرنوشت هویتی فرزندان حاصل 
از آن )تجارب بین المللی و ایران(«، ضمن ارائه گزارشی از 
پیگیری های دولت دراین باره گفت: پیگیری وزارت رفاه 
درباره این مسئله به زمانی برمی گردد که این وزارتخانه در 
پی سامان دهی کودکان کار برآمد و با مسئله بی شناسنامه 
بودن آن ها مواجه شده بود. وزارت رفاه در پی رفع فقر 
است و یکی از بدترین اشکال فقر، نداشتن هویت است. 
این مسئله را وزارت رفاه برای اولین بار در شورای رفاه 
مطرح کرد و به کمیسیون اجتماعی ارجــاع داده شد و 
حدود سه سال است که در کمیسیون های دولت دنبال 
می شود.وی با بیان این که پیگیری این مسئله در مجلس 
هم سابقه ای 15 ساله دارد اما به دلایلی به نتیجه نرسیده 
است، اظهار کرد: آمار و ارقام در این زمینه متفاوت است و 
ما هیچ تصویری از بچه های بی شناسنامه نداریم.میدری 

اظهار کرد: وزارت رفاه از زنانی که ازدواج فراملی داشتند 
درخواست کرد کد ملی خود را پیامک کنند و با آنان تماس 
گرفته شد برای این که بدانیم چند نفر در کشور با این مسئله 
روبه رو هستند که حدود 14 هزار و 618 کد ملی برای ما 
ارسال شد. بر اساس این خود اظهاری آن ها 49 هزار و 96 

فرزند دارند که فاقد شناسنامه هستند.

شناسایی 14 ملیت ساکن در ایــران که دارای زن 	 
ایرانی و فرزند بی شناسنامه اند

به گفته معاون رفاه اجتماعی وزارت رفاه، در تاش اخیر 
وزارت رفاه برای این سرشماری، 14 ملیت شناسایی 
شد که با زنان ایرانی ازدواج کرده اند و در ایران هستند اما 
بچه هایشان شناسنامه ندارند. دو ملیت اصلی افغانستانی 
و عراقی است، به این ترتیب که 60 درصد افغانستانی، 12 

درصد عراقی و 28 درصد از دیگر ملیت ها هستند.

تولد 54 درصد کودکان بی شناسنامه در بیمارستان	 
میدری با تاکید بر این که آمارها نشان می دهد این تصور که 
زنان ایرانی از سر فقر با مردان غیرایرانی ازدواج می کنند، 
دیدگاه درستی نیست، اظهار کرد: 54 درصد کودکانی که 
از این ازدواج ها متولد شده اند، گواهی تولد از بیمارستان 
دارند. 46 درصد دیگر از این کودکان یا تولدشان در منزل 

بــوده یا گواهی نگرفته اند که این خود از نظر سامت، 
نشان دهنده آسیب است. شایان ذکر است 52 درصد از 

این کودکان پسر و 48 درصد دختر هستند.

وضعیت تحصیلی کودکان بی شناسنامه	 
 وی افزود: 17 درصد این زنان یک فرزند، 23 درصد دو 
فرزند، 20 درصد سه فرزند، 14 درصد چهار فرزند و 24 
درصد بیش از چهار فرزند دارند و به علت نداشتن شناسنامه 
بسیاری از آن ها نمی توانند به مدرسه بروند.معاون رفاه 
اجتماعی وزارت رفاه  اظهار کرد: در این زمینه لایحه ای به 
دولت فرستادیم که در کمیسیون اجتماعی و لوایح که دو 
کمیسیون اصلی بوده اند ، پذیرفته شده است. در این لایحه 
آمده است که به فرزندان حاصل از ازدواج های فراملی در 
خاک ایران تابعیت داده شود و حتی به آن هایی که متولد 
ایران نیستند به  این شرط که بتوانند به زبان فارسی تکلم 
کنند تابعیت ایران داده شود.به گفته وی تقریباً یک ماه است 
که با هماهنگی وزارت کشور، دادن کارت هویت به این افراد 
آغاز شده است. این کارت هویت به معنای تابعیت نیست اما 
فرد می تواند از مزایایی مثل داشتن بیمه سامت، حساب 

بانکی و تلفن همراه بهره مند شود.

70 درصد مهاجرانی که در ایران زندگی می کنند، 	 
متولد ایران هستند

دانشیار دانشگاه تهران نیز به ارائــه  آمــاری در توصیف 
وضعیت مهاجران حاضر در ایران پرداخت و گفت: طبق 

سرشماری سال 1395 حدود 70 درصد مهاجرانی که 
در ایران زندگی می کنند متولد ایران هستند. نگرانی که 
درباره فرزندان مادر ایرانی و پدر خارجی وجود دارد این 
است که این فرزندان بیشتر سمت پدر افغانستانی کشیده 
می شوند و به فرهنگ ایران وفادار نیستند، درحالی که ما 
پیمایش هایی انجام دادیم و نتایج آن نشان داد که حدود 
70 درصد از کودکانی که مادر ایرانی داشتند خودشان را 
ایرانی می دانستند، 23 درصد هویت خود را هم ایرانی و 
هم افغانستانی می دانستند، 7 درصد هم نه خود را ایرانی 
می دانستند نه افغانستانی؛ از بین فرزندان مادر ایرانی، 
هیچ موردی نداشتیم که هویت خود را فقط افغانستانی 
بداند. کسی که در ایران به دنیا می آید،  در محیط رشد 
می کند و مادری ایرانی دارد خواه ناخواه فرهنگ ایرانی 
خواهد داشت. رسول صادقی گفت: در طرح سرشماری 
نفوس و مسکن سال 1395 حدود یک میلیون و 600 هزار 

فرد افغانستانی شناسایی شدند.

شناسایی 49هزار کودک »بی شناسنامه« دارای مادر ایرانی


